муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №148  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно – эстетическому направлению развития детей»
660111 г. Красноярск, ул. Комарова 5 а                                                                                   т.224-51-03

	Номер документа
	дата

	12-п
	14.01.2015 г.

ПРИКАЗ
 «Об организации антикоррупционной
 деятельности в МБДОУ»
            В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41 «Закона об образовании»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план антикоррупционной деятельности МБДОУ; Положение «О противодействии коррупции».
2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от родителей (законных представителей) и спонсоров  только на добровольной основе.
 3. Добровольные пожертвования перечислять на лицевой  счет Благотворительного фонда попечительства об образовании Советского района г. Красноярска» ИНН/КПП 2465072210/246501001
 № 40703810331280031010 в Восточно-Сибирском банке Сбербанка РФ г. Красноярска БИК 040407627; № кор/сч 30101810800000000627 и путем дарения материальных ценностей.
4. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды МБДОУ.
5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об учете. Своевременно  ставить на учет все материальные средства в соответствии с  действующим  законодательством, присваивать инвентарные номера, вести специальный   учет  имущества, поступившего в  учреждение  в качестве дарения (добровольного пожертвования).
 6. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности и прочее), на общем родительском собрании принимать решения по ремонту в дошкольном учреждении.

[image: C:\Users\МДОУ№148\Pictures\2015-04-03 приказ\приказ 001.bmp]
image1.png
7. Pacnipenenenue Z06POBOITBHEIX TIOXKEPTBOBAHUH (DU3HYECKHX U FOPUIUYECKUX
JHL  TIPOM3BONHTE COTTACHO CMeTe mop KOHTpOJeM mpexcraBuTeneit us
Poxmtensckoro komurera.

8. EsKeMecs9HO OTYHTEBaTHCS TIEPe/l POMUTENISIMH Yepe3 POUTETbCKHE YTOIIKH O
TOyHCHHM M PAacXO/0BAaHHH T0GPOBONBHBIX TOXEPTBOBaHUH. OTBETCTBEHHBIH
3aMECTHTeINb 3aBeytolero mo AXP IIBenrx C.A.

9. He nomyckars, npecekats mo6sie MEPOTIPHATHS [0 NPHHYAHTeNEHOMY cbopy
ACHEXHBIX cpeacTB B MBJIOY.

10. PaspaGorats koxekc stuky Cci1y)e6HOro noBeneHus paGoTHHKOB
OpraHH3alHy.

11. Cozpats pabodyro rpynmy 1o TPOTHBOICHCTBHIO KOppy LKy,

12. Ha caiite yupexnenns PasmecTuth uHdGOpManmo Mo HTUKOPPYNIHOHHOM
ACATENIEHOCTH B y4pekaeHuH. OTBETCTBeHHE — 3aMECTHTENb 3aBELYIOLIEro Mo
VBP Anarogoii JLH.

13. Koutpons 3a ncnonuenmem TIpHKa3a oamno 3a co60ii.

3aBenyrommuit H.I'. Komuccaposa

CH vﬁf&;

B A